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MIRAZIZ A’ZAM SHE’RLARIDA VATAN MADHI 

Axmedova Dildora Bahodirovna 

BuxDU o‘qituvchisi, f.f.f.d. (PhD) 

Eshqulova Gulhayo 

BuxDU boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi 1- bosqich talabasi. 

 

Annotatsiya: Maqolada Miraziz A’zam bolalar va kattalarning sevimli shoiri, yuksak 

iste’dod sohibi ekanligi haqida fikr yuritilgan. Shuningdek, shoirning Vatan mavzusidagi 

she’rlari badiiy tahlilga tortilgan. 

Tayanch so‘z va iboralar: Vatan, shoir, she’riyat, obraz, O‘zbekiston, voris, avlod, bashar, 

zamon, zabon, tahlil, mahorat, rafiq, kelajak, erk. 

 

Miraziz A’zam ham bolalar, ham kattalar shoiri, yetuk tarjimon, o‘tkir jurnalist hamdir. U 

1936-yilning 29-martida Toshkentda tavallud topgan. Toshkent davlat dorilfununini tugatgach, 

Toshkent telestudiyasida, ,,G‘uncha’’ bolalar oynomasida, so‘ngra ,,Yosh gvardiya’’, G‘afur 

G‘ulom nashriyotida muharrir bo‘lib, ko‘p yillar O‘zbekiston Yozuvchilari uyushmasida 

maslahatchi, sarkotib yordamchisi bo‘lib ishlagan. Miraziz A’zamning birinchi she’ri talabalik 

yillarida yozilgan bo‘lib, ,,G‘alati tush’’ (1960) nomi bilan chop etilgan. Keyinchalik u 1927- 

yilda alohida kitob holida bolalarga sovg‘a qilingan. Uning bolalar uchun ,,Aqlli bolalar’’(1969), 

,,Senga nima bo‘ldi?’’ (1970), ,,Yer aylanadi” (1973), ,,Qirq bolaga qirq savol” (2000) kabi qator 

she’riy to‘plamlari bosilib chiqdi. Shoir ularda bolalarning qalbi va tuyg‘ulari orqali olamni, 

odamni bilishga turli imo-ishoralar bilan , sho‘ro imperiyasiga qaram xalqning og‘ir hayotini 

tasvirlaydi. U ichki izhorlar bilan timsollar yaratadi. Miraziz A’zamning jahon adabiyotidan 

qilgan tarjimalari ham e’tiborga loyiq. U Farididdin Attor, Jaloliddin Rumiy, Nizomiy Ganjaviy, 

Abdurahmon Jomiy asarlarini; rus, nemis, ingliz, fransuz, turk, italyan shoirlarining ko‘plab 

she’rlarini, shuningdek, jahon bolalar she’riyati namunalarini o‘zbek tiliga mahorat bilan tarjima 

qildi. 

Miraziz A’zam qaysi mavzuda qalam tebratmasin, hamisha o‘zining so‘zini, ya’ni yangi 

fikr-tuyg‘ularini aks ettira oladi. Ayniqsa, uning Vatan mavzusida yozilgan she’rlari oppoq qor 

ustiga chizilgan, nafis bahor gullaridek betakror. Hamma shoirlar ham Vatan mavzusida qalam 

tebratadi. Axir, o’zi tug‘ilib, tetapoya bo‘lgan zamin madhini kuylamagan shoir shoirmi? 

Miraziz A’zam Vatanini shunchaki kuylamadi, balki unga ichki olamini, mislsiz go‘zal 

gulshanini jo etdi.Natijada, shunday jonli misralar paydo bo‘ldiki, bu she’rlar har qanday loqayd 

kimsalarning ham qalbini to‘lqinlantirib yuboradi. Vatan dardini chuqur bilgan, xalq qalbini his 

eta olgan shoirgina o‘z Vatanini mana shunday go‘zal chizgilarda ifoda eta oladi.Bu esa yuksak 

mahorat. Miraziz A’zam she’riyat haqida quyidagicha fikr bildiradi:,,She’r, menimcha, o‘z 

ichiga insonni, hayotni oladi, yaltiratmasdan, o‘z holida, yaxshi va yomon jihatlari bilan birga 

aks ettiradi.Shoir modomiki atrofiga, insonlarga, insonlarning hayotiga bog‘liq yashar ekan, 

boshqacha bo‘lishi mantiqqa to‘g‘ri kelmaydi.Men adabiyotning xalq manfaatidan boshqa 

manfaati yo‘q deb hisoblovchilar qatorida turaman. Shoir o‘z ichinigina tadqiq qilib yozsa, doim 

muvaffaqiyatli bo‘lmaydi. Shoirning ichi jamiyat hayoti bilan parallel kelgandagina, bu o‘zini 

oqlaydi.She’r hayotdan orqada qolishi mumkin emas. Agar she’r orqada qolsa, umuman oldinga 

yurish bo‘lmasa kerak, taxminimcha’’. 

Vatan mavzusi she’riyatimizda eng o‘lmas, o‘chmas mavzulardan biri sanaladi. Vatan – 

shoirlar uchun ilhombaxsh mavzu. Har bir shoir o‘z Vatanini har narsadan ustun qo‘yadi. Shu 

o‘rinda taniqli shoirimiz Abdulla Oripovning ,,O‘ylarim’’ she’ridan olingan quyidagi baytlarga 

e’tibor bersak:,,Vatan! Bor qismatim shu bir so‘zda hal”. Bunda shoir butun bir qismatini, 

hayotini Vataniga bog‘laydi. Har bir shoir Vatanni o‘zicha ta’riflaydi, talqin qiladi.Vatan 

mavzusida Miraziz A’zamga qadar ham ko‘plab shoirlar qalam tebratishgan. Aytaylik, Hamid 

Оlimjon, G‘afur G‘ulom, Mirtemir kabi el ardog‘idagi shoirlarimiz. Miraziz A’zam Vatanini 
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boricha tasvirladi.Uning xursandchiliklari, shodligi bilan birga, g‘am-anduhlari, azoblarini ham 

betakror misralariga jo etdi. 

Miraziz A’zam – chinakam iste’dodli shoir. Uning Vatan haqidagi she’rlarini o‘qir 

ekanmiz, ko‘z oldimizda ona yurtimizning o‘tmishi va buyuk kelajagi gavdalanadi, 

yonginamizdan tarixning achchiq haqiqati birma-bir o‘ta boshlaydi. Shuni xulosalab ayta 

olamanki, Miraziz A’zam she’riyati yosh kitobxonlar, qolaversa, o‘sib kelayotgan yosh avlod, 

kattalar va kichiklar uchun birday tarbiyaviy ahamiyatga ega. Yoshlarimiz Miraziz A’zam 

she’riyatini qanchalik chuqurroq o‘rganishsa, shunchalik o‘z Vatani haqida chuqur tasavvurga 

ega bo‘ladi. Vatanga bo‘lgan mehr-muhabbati ortadi, ajdodlarimizga bo‘lgan cheksiz havasi 

yanada ko‘payadi. Ularga o‘xshashni orzu qilishadi, shuning uchun Miraziz A’zam hayoti va 

ijodini kengroq targ‘ib qilishimiz, shoir ijodiga oid kitoblarni ko‘proq nashr ettirib, yoshlar 

o‘rtasida targ‘ibot-tashviqot ishlarini olib borsak, maqsadga muvofiq bo‘lar edi. Miraziz A’zam 

she’riyatining mislsiz, go‘zal gulshanida sayr qiling, ishonamanki, bu go‘zal bo‘ston sizni 

ohanraboday o‘ziga jalb etadi va bu gulshanni aslo tark etishni xohlamay qolasiz. Zero, Miraziz 

A’zam haqidagi xotiralarida Xurshid Davron yozganidek: ,,Miraziz A’zam o‘zbek she’riyatidagi 

eng to‘g‘riso‘z shoirlardan biridir. U hamisha va har qanday sharoitda haqiqat va adolat 

tomonida turishni, hayoti va ijodining asl maqsadi deb biladi. Bolalarga yozgan she’rlarida ham 

ularni qadimiy yurtga, ona xalqiga munosib farzand bo‘lishga da’vat etdi. Dunyo she’riyatining 

adolat va erk tuyg‘ulari mavjud asarlarinigina tarjima qildi. She’riyatining har bir satrida millat 

bilan Vatanga va ayol bilan farzandga bo‘lgan buyuk muhabbatini jo etdi’’. 
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